
17 de Outubro de 2017 - ANO - XVI. Nº 1326 - Pág. 01 a 05

COMISSÃO DE LICITAÇÃO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

EXTRATOS DECRETO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
E X T R AT O D E P U B L I C A Ç Ã O D O P R O C E S S O
ADMINISTRATIVO Nº 2017.10.10.001 DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS (CARONA INTERNA) –

ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº: ÓRGÃO REQUISITANTE DAATA
DE REGISTRO DE PREÇOS:

ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS:

OBJETO

FAVORECIDO: ERUSCA
FEREIRA LIMA EPP VALOR GLOBAL:

FUNDAMENTO LEGAL

- EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
.

06.31.10.302.0014.2.027 (ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E
HOSPITALAR DE SAÚDE – HMAGR); DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R I A : 0 6 . 4 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7
(ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE SAÚDE – HMAST);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.21.10.301.0014.2.226
(MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
PORTE III – UPA)

A Secretaria
Municipal de Trabalho, emprego e empreendimento do Município de
Caucaia/CE faz publicar o extrato resumido do processo de adesão à
Ata de Registro de Preços a seguir:

2017.05.30.001.
Secretaria Municipal de Trabalho,

emprego e empreendimento.
Secretaria de Desenvolvimento

Social do Município de Caucaia/CE. : AQUISIÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DASECRETARIADE TRABALHO, EMPREGO
E EMPREENDIMENTO, conforme Adesão à Ata de Registro de
Preços Nº 2017.05.30.001, gerenciada pela Secretaria de
Desenvolvimento Social de Caucaia/CE.

. R$ 17.320,00
(dezessete mil trezentos e vinte reais) :
Decreto Municipal nº 670/2014, de 23 de outubro de 2014, art. 8º,
Decreto Federal nº 3.931/01, Art. 16, Decreto Estadual nº 28.087/06 e
Art. 15 da Lei 8.666/93. Caucaia/CE, 16 de outubro de 2017. Laís de
Miranda Sales Rocha - Ordenador(a) de despesas da Secretaria
Municipal de Trabalho, emprego e empreendimento.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE ROUPAS HOSPITALARES COM LAVAGEM NOS
MOLDES PREVISTOS PELAS REGRAS DO DEPARTAMENTO
DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. CONTRATANTE: SRA.

, SUBSECRETARIA
MUNICIPALDE SAÚDE E FINANCEIRO, NO VALOR TOTALDE
R$ 2.518.560,00 (DOIS MILHÕES QUINHENTOS E DEZOITO
MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS). CONTRATO Nº

0 1 D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.
CONTRATADO: TECLAV TECNOLOGIA E LAVAGEM
INDUSTRIAL LTDA, CNPJ Nº 05.945.923/0001-20,
REPRESENTADA PELO SR. RAUL MICAEL RÊGO DIÓGENES.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06 DE OUTUBRO DE
2017. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2017.

S

2017.09.12.001

MARIA
CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

2 0 1 7 . 0 9 . 1 2 . 0 0 1 .

DECRETO N° 919 DE 10 DE OUTUBRO DE 2017.

O PREFEITO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

DECRETA: Art. 1º

Parágrafo único.

Art. 2º
PAÇO DA

PREFEITURA DE CAUCAIA, em 10 DE OUTUBRO DE
2017. NAUMI GOMES DEAMORIM -

ANEXO ÚNICO DECRETO Nº 919/2017, DE 10 DE
OUTUBRO DE 2017, RETIFICA ANEXO ÚNICO
DECRETO Nº 894/2017, DE 07 DE JUNHO DE 2017.

ONDE SE LÊ:

Retifica o
Decreto nº 894, de 07 de junho de 2017, Altera o Anexo Único do
Decreto nº266-A, de 29 de março de 2011, Regulamenta a
Tabela de Denominação e Remuneração para as Hipóteses de
Contratação Temporária de que trata a Lei nº2.213, de 28 de
março de 2011.

caput

no uso das
atribuições legais que lhe confere o inciso IV do art. 59 da Lei
Orgânica do Município de Caucaia e, a
identificação de erro material no Anexo do Decreto nº894, de 07
de junho de 2017, publicado no DOM nº1239, página 05,
07/06/2017, no valor da Remuneração dos profissionais:
Assessor Técnico Especializado (Arquitetura, Contabilidade,
Educação, Jurídico, Saúde, Auditor, Ambiental, Botânico,
Cartógrafo, Demógrafo, Engenheiro, Geógrafo, Gestão Pública),
Assistente Social, Bibliotecário, Bioquímico, Enfermeiro,
Engenheiro Eletricista, Farmacêutico, Fisioterapeuta,
Nutricionista e Psicólogo; a necessidade de
corrigir tais erros adequando à realidade jurídica e legal;

Retifica parcialmente termos do Anexo
Único do Decreto Municipal nº 894/2017, acerca do valor da
remuneração dos profissionais: Assessor Técnico Especializado -
Arquitetura, Assessor Técnico Especializado - Contabilidade,
Assessor Técnico Especializado - Educação, Assessor Técnico
Especializado - Jurídico, Assessor Técnico Especializado -
Saúde, Assessor Técnico Especializado - Auditor, Assessor
Técnico Especializado em Licenciamento Ambiental, Assessor
Técnico Especializado em Licenciamento Ambiental - Botânico,
Assessor Técnico Especializado em Licenciamento Ambiental -
Cartógrafo, Assessor Técnico Especializado em Licenciamento
Ambiental - Demógrafo, Assessor Técnico Especializado em
Licenciamento Ambiental - Engenheiro, Assessor Técnico
Especializado em Licenciamento Ambiental - Geógrafo,
Assessor Técnico Especializado - Gestão Pública, Assistente
Social, Bibliotecário, Bioquímico, Enfermeiro, Engenheiro
Eletricista, Farmacêutico, Fisioterapeuta, Nutricionista e
Psicólogo. Fica retificado o valor da
remuneração dos profissionais elencados no do art. 1º
conforme o Anexo Único deste Decreto. Este Decreto
entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeito de Caucaia.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Miguel Carolino de Amorim

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Carlos Sidney Gomes da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Érika Gonçalves Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

Osvaldo Furtado de Oliveira

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros
— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Francisco José Caminha Almeida
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho
— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

17 de Outubro de 2017 - Nº 1326

DENOMINAÇÃO/FUNÇÃO CÓDIGO
CARGA

HORARIA
REMUNERAÇÃO QUANTITATIVO

Assessor Técnico Especializado
- Arquitetura

ATECArq 200hs R$ 2.980,00 10

Assessor Técnico Especializado
- Contabilidade

ATECont 200hs R$ 2.980,00 15

Assessor Técnico Especializado
– Educação

ATECEduc 200hs R$ 2.980,00 5

Assessor Técnico Especializado
- Jurídico

ATECJur 200hs R$ 2.980,00 27

Assessor Técnico Especializado
- Saúde

ATECS 200hs R$ 2.980,00 50

Assessor Técnico Especializado
- Auditor

ATECA 200hs R$ 2.980,00 10

Assessor Técnico Especializado
em Licenciamento Ambiental

ATECLA 200hs R$ 2.980,00 5

Assessor Técnico Especializado
em Licenciamento Ambiental -

Botânico
ATECLABot 200hs R$ 2.980,00 5

Assessor Técnico Especializado
em Licenciamento Ambiental –

Cartógrafo
ATECLACart 200hs R$ 2.980,00 5



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 17 de Outubro de 2017 - Nº 1326

Assessor Técnico Especializado
em Licenciamento Ambiental –

Demógrafo
ATECLADem 200hs R$ 2.980,00 5

Assessor Técnico Especializado
em Licenciamento Ambiental -

Engenheiro
ATECLAEng 200hs R$ 2.980,00 5

Assessor Técnico Especializado
em Licenciamento Ambiental –

Geógrafo
ATECLAGeo 200hs R$ 2.980,00 5

Assessor Técnico Especializado
– Gestão Pública

ATCEGeP 200hs R$ 2.980,00 18

Assistente Social Substituto ASSubst 200hs R$ 2.980,00 47

Bibliotecário Substituto BIBLIOSubst 200hs R$  2.980,00 2

Bioquímico Substituto BIOQSubst 200hs R$2.980,00 15

Enfermeiro Substituto ENFERSubst 200hs R$ 2.980,00 40

Engenheiro Eletricista Substituto ENGESubst 200hs R$ 2.980,00 1

Farmacêutico Substituto FARMSubst 200hs R$ 2.980,00 10

Fisioterapeuta Substituto FISIOsubst 200hs R$2.980,00 15

Nutricionista NASF Substituto NUTRNASFSubst 200 hs R$ 2.980,00 6

Nutricionista Substituto NUTRSubst 200 hs R$ 2.980,00 10

Psicólogo CAPS Substituto PSICAPSSbust 200 hs R$ 2.980,00 6

Psicólogo NASF Substituto PSINASFSubst 200 hs R$ 2.980,00 6

Psicólogo Substituto PSICSubst 200hs R$ 2.980,00 20

LEIA-SE:

DENOMINAÇÃO/FUNÇÃO CÓDIGO
CARGA

HORÁRIA
REMUNERAÇÃO QUANTITATIVO

Assessor Técnico Especializado
- Arquitetura

ATECArq 200hs R$ 2.000,00 10

Assessor Técnico Especializado
- Contabilidade

ATECont 200hs R$ 2.000,00 15

Assessor Técnico Especializado
– Educação

ATECEduc 200hs R$ 2.000,00 5

Assessor Técnico Especializado
- Jurídico

ATECJur 200hs R$ 2.000,00 27

Assessor Técnico Especializado
- Saúde

ATECS 200hs R$ 2.000,00 50

Assessor Técnico Especializado
- Auditor

ATECA 200hs R$ 2.000,00 10

Assessor Técnico Especializado
em Licenciamento Ambiental

ATECLA 200hs R$ 2.000,00 5

Assessor Técnico Especializado
em Licenciamento Ambiental -

Botânico
ATECLABot 200hs R$ 2.000,00 5

Assessor Técnico Especializado
em Licenciamento Ambiental –

Cartógrafo
ATECLACart 200hs R$ 2.000,00 5



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 17 de Outubro de 2017 - Nº 1326

Assessor Técnico Especializado
em Licenciamento Ambiental –

Demógrafo
ATECLADem 200hs R$ 2.000,00 5

Assessor Técnico Especializado
em Licenciamento Ambiental -

Engenheiro
ATECLAEng 200hs R$ 2.000,00 5

Assessor Técnico Especializado
em Licenciamento Ambiental –

Geógrafo
ATECLAGeo 200hs R$ 2.000,00 5

Assessor Técnico Especializado
– Gestão Pública

ATCEGeP 200hs R$ 2.000,00 18

Assistente Social Substituto ASSubst 200hs R$ 2.492,00 47

Bibliotecário Substituto BIBLIOSubst 200hs R$  2.492,00 2

Bioquímico Substituto BIOQSubst 200hs R$2.492,00 15

Enfermeiro Substituto ENFERSubst 200hs R$ 2.492,00 40

Engenheiro Eletricista Substituto ENGESubst 200hs R$ 2.492,00 1

Farmacêutico Substituto FARMSubst 200hs R$ 2.492,00 10

Fisioterapeuta Substituto FISIOsubst 200hs R$2.492,00 15

Nutricionista NASF Substituto NUTRNASFSubst 200 hs R$ 2.492,00 6

Nutricionista Substituto NUTRSubst 200 hs R$ 2.492,00 10

Psicólogo CAPS Substituto PSICAPSSbust 200 hs R$ 2.492,00 6

Psicólogo NASF Substituto PSINASFSubst 200 hs R$ 2.492,00 6

Psicólogo Substituto PSICSubst 200hs R$ 2.492,00 20

PAÇO DAPREFEITURADE CAUCAIA, EM 10 DE OUTUBRO DE 2017. NAUMI GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 040/2017. O

, no uso de suas atribuições legais e, o
que dispõe a Lei 2.242 de 12 de julho de 2011, que instituiu o Plano de
Cargos e Carreiras dos profissionais de Níveis Superior e Médio da área de
Tributação, Arrecadação e Fiscalização e Administração Financeira;

a necessidade de atribuir a gratificação de
Produtividade aos seus servidores; Encaminhar para
ser creditado no mês de os valores constantes da planilha
anexa, conforme previsto no Decreto Nº 291 de 04 de agosto de 2011,
referente à Gratificação de Produtividade do mês dos
servidores abaixo relacionados:

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º

OUTUBRO/2017

SETEMBRO /2017

MATRICULA NOME CARGO/FUNÇÃO

10201 Adriana Barbosa da Mota Técnico do Tesouro

00074 Adriana Tavares Vieira Pessoa Técnico de Planejamento

10481 Alice Isabel Moura Araripe Analista de Planejamento

35223 André Luiz Gonçalves Lopes Técnico de Planejamento

00904 Ângela Maria Flor de Sousa Técnico do Tesouro

00112 Antônia Edineide Lima de Freitas Técnico do Tesouro

00060 Antônio Alailson Pereira dos Santos Técnico do Tesouro

35124 Antônio Allan dos Santos Silva Técnico de Planejamento

10197 Antônio Jarbas Pinheiro de Farias Auditor do Tesouro Municipal

34925 Arthur Tavares Andrade Técnico de Planejamento

00092 Carlos Henrique Lemos Alves Técnico do Tesouro

55964 Charles Nunes de Melo Auditor do Tesouro Municipal

10204 Cícera Bem Vinda de Lima Gomes Técnico do Tesouro

61940 Deyziane de Oliveira Amorim Função de Confiança III

66730 Egídio José Ramalho Chagas Supervisor

10206 Fábio Amaro Monteiro da  Silva Técnico do Tesouro

00781 Fernanda Célia da Silva Técnico do Tesouro

62671 Flaubert Rodrigues da Costa Assessor Especial II

00081 Flávia Roberta Fiúza Gomes Técnico de Planejamento

02121 Flávio Alves de Almeida Técnico de Planejamento

34928 Flávio Fernandes da Silva Auxiliar de Suporte Logístico

61928 Francisca Michelle de Castro Costa Supervisor de Trabalho I

55967 Francisco Aucélio Alves Marinho Técnico do Tesouro

00158 Francisco José da Silva Façanha Técnico do Tesouro

62672 Francisco Márcio Gonçalves Vieira Assessor Técnico

00093 George Ubiratan L. Moraes Técnico do Tesouro

61915 Geovana Alves de Lima Assessor Pleno

00104 Germana Gomes Xavier Técnico do Tesouro

10215 Ismael Aragão Silva Técnico do Tesouro

61919 João Paulo de Morais Furtado Supervisor de Trabalho I

35224 Joel Garcia Sampaio Técnico de Planejamento

62550 Jorge Rodrigues Amorim Chefe de Núcleo

62974 José Augusto Andrade da Costa Chefe de Núcleo

00102 José Augusto Pontes Guerra Técnico do Tesouro



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 17 DE OUTUBRO DE 2017 - ANO XVI Nº 1326

61895 José Claudemir Pereira Pires Diretor

00959 José Irapuan Santos da Rocha Técnico do Tesouro

00067 José Jorge Vieira Alcântara Técnico do Tesouro

00108 José Mauro Matias Vieira Técnico do Tesouro

65351 Juliana Noronha Barroso Supervisor de Trabalho III

50319 Júlio Alcides Espínola Filho Auditor do Tesouro Municipal

35010 Kelton de Kelton Forte Técnico de Planejamento

00099 Lucineide Fonteles Tavares Técnico do Tesouro

68309 Luiz Carlos Nascimento Barros Supervisor de Trabalho III

00078 Luisa Maria Rodrigues Moraes Técnico de Planejamento

00103 Macedônio Ferreira de Castro Rocha Técnico do Tesouro

38471 Manuella Montezuma Herbster Auditora do Tesouro Municipal

61925 Margarida Câncio da Rocha Supervisor de Trabalho I

10209 Maria Alice Guedes Aguiar Técnico do Tesouro

10289 Maria Claudinete Lopes Matos Auditora do Tesouro Municipal

61876 Maria Cleonice dos Santos Caldas Subsecretária

34926 Maria do Livramento Marques Xavier Auxiliar de Suporte Logístico

00137 Maria do Socorro Ramos da Silva Técnico de Planejamento

38470 Maria Júlia Gonçalves Leite Auditora do Tesouro Municipal

10194 Maria Miracélia Farias de Oliveira Auditora do Tesouro Municipal

00138 Maria Moniqk de Alencar Gomes Técnico de Planejamento

35227 Marlony Patrício da Silva de Andrade Técnico de Planejamento

61922 Milton Joaquim Sousa Filho Supervisor de Trabalho I

00105 Mônica Suely Cabral Vieira Técnico do Tesouro

01040 Nazário José Diogo Pontes Auxiliar de Suporte Logístico

00096 Paulo César Rodrigues da Costa Técnico do Tesouro

00064 Paulo Sérgio da Rocha Franco Técnico do Tesouro

61899 Pedro Hernando Galvão Bezerra Assessor Sênior

62554 Raphael Costa Xavier Chefe de Núcleo

62551 Rebeca Rodrigues Torquato Supervisor de Trabalho I

10195 Regina Cláudia Barbosa Fideles Dutra Auditora do Tesouro Municipal

61935 Regina Trajano de Menezes Assessor Técnico

10272 Rita de Cássia Vaz Lima Técnico de Planejamento

61937 Roberta Fialho Freire de Abreu Diretor do Tesouro Municipal

00905 Roberta Gomes Xavier Técnico de Planejamento

65352 Rogério Machado de Freitas Supervisor do Trabalho III

10407 Rônia Maria de Jesus do Carmo Técnico de Planejamento

35154 Sabrina de Oliveira Alexandre Técnico de Planejamento

00070 Saide Maria Gomes Façanha Técnico do Tesouro

62553 Samuel Rodrigues de Queiroz Silva Chefe de Núcleo

00072 Sílvia Helena Pontes Guerra Técnica do Tesouro

61886 Taiane Maria Costa Barbosa Rocha Diretor Administrativo

00107 Terezinha de Jesus Rodrigues Costa Técnico do Tesouro

00968 Vera Lúcia Monteiro de Nojosa Técnico de Planejamento

10196 Verônica Mara Oliveira Mota Auditora do Tesouro Municipal

00063 Volgan Timbó Mendes Júnior Técnico do Tesouro

03207 Waldimiro Eloy de Santana Filho Técnico do Tesouro

Art. 2º Caucaia, 11
de outubro de 2017. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE
Secretário Municipal de Finanças Planejamento e Orçamento.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM Secretário Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 041/2017, DE 11 DE OUTUBRO DE 2017.

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE Art. 1º
REVOGAR

José Claudemir Pereira Pires
Art. 2º

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 042/2017, DE 11 DE OUTUBRO DE 2017. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE TÉCNICO RELEVANTE,
NA FORMA QUE INDICA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
-

-

REVOGAA
GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE TÉCNICO RELEVANTE, NA
FORMA QUE INDICA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe
do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso 516, de 26 de dezembro de
2013; o art. 13 da lei complementar nº 11, de 27 de
janeiro de 2014; ainda a disponibilidade financeira
para pagamento da Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico
Relevante ou Científico, constantes no Parágrafo Único do Art. 13 da Lei
Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014; :

, a Gratificação pela Execução de Trabalho Relevante
concedida ao servidor conforme Item 02 do
Anexo Único da Portaria n.º 02/2017 de 17 de janeiro de 2017. Esta
Portaria tem seu efeito financeiro retroagindo com data de 30 de setembro
de 2017.

, em 11 de outubro
de 2017.

FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE Art. 1º. CONCEDER

Art. 2º.

Art. 3º.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 042/2017, DE 11 DE OUTUBRO DE 2017.

, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art.
62, inciso 516, de 26 de dezembro de 2013; o art. 13
da lei complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014;
ainda a disponibilidade financeira para pagamento da Gratificação pela
Execução de Trabalho Técnico Relevante ou Científico, constantes no
Parágrafo Único doArt.. 13 da Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de
2014; : , aos servidores constantes no
Anexo Único, parte integrante desta Portaria, Gratificações pela Execução
de Trabalho Relevante, mensalmente. As despesas decorrentes
desta Portaria, correrão à conta da dotação própria desta Secretaria,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.
Esta Portaria tem seu efeito financeiro retroagindo com data de 02 de
outubro de 2017.

, em 11 de outubro
de 2017.

CARGOS
DE PROVIMENTO EM COMISSÃO.

Nº NOME VALOR (R$)
01 JOSÉ CLAUDEMIR PEREIRA PIRES 1.800,00
02 TAIANE MARIA COSTA BARBOSA ROCHA 450,00

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 11 de outubro de 2017.

CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CAUCAIA - CMS

RESOLUÇÃO
Resolução Nº. 11/ 2017. Conselho Municipal de Saúde de
Caucaia - CMS

Considerando
Considerando

Considerando

Considerando

Considerando

Considerando
7ª reunião ordinária, realizada no dia 22 de

setembro de 2017 : Art.1º - Deliberar a alteração dos
dispositivos da Lei nº. 1848/ 2007 na composição - capítulo IV;
Art.2º - Aprovar a prorrogação do mandato do colegiado que
representa o Conselho Municipal de Saúde até 15 de dezembro de
2017; Art.3º -

Caucaia, de setembro de 2017

O
, instituído pela Lei Municipal Nº 585, de 09 de Julho

de 1990, regulado pela Lei Nº 1848, de 12 de Setembro de 2007, com
alterações de dispositivos entrando em vigor a Lei nº. 2.427 de 10 de
Junho de 2013 que confere no uso de atribuições do artigo 2º da Lei
1848. a alteração de dispositivos da Lei 1848 de 12 de
setembro de 2007; as demandas da 9ª Conferência
Municipal de Saúde que delibera ampliação paritária da composição do
Conselho Municipal de Saúde; a ampliação do
colegiado com a obediência ao principio da paridade passando a
compor ao colegiado o segmento usuário com a etnia Anacés, a
população LGBTT e o segmento dos profissionais com os agentes de
controle de endemias; o processo de territorialização da
atenção primária formatando os Conselhos Locais nas 47 unidades de
saúde passando as eleições do segmento de usuários acontecer a partir
das indicações dos Conselhos Locais; a finalização do
mandato do colegiado do Conselho Municipal de Saúde referente ao
biênio 2015 a 2017 expirando no próximo no dia 09 de outubro/ 2017;

a decisão, unânime do colegiado devidamente
registrado em ata da

;

Esta resolução entrará em vigor a partir de sua data de
divulgação e publicação. .

Resolve

22 Marlúcia
Ramos de Fátima de Sousa Gomes - Presidente do CMS. Francisca
Maria de Sousa - Secretária de Comunicação do CMS. Homologo a
Resolução nº. 11/ 2017 de 22 de setembro de 2017 do Conselho
Municipal de Saúde de Caucaia. Moacir de Sousa Soares -
Secretário Municipal de Saúde.


